

### III Posiedzenie Miejskiej Rady Seniorów w Raciążu

Dnia 20.04.2016 roku o godz. 11 w sali ślubów Urzędu Miejskiego w Raciążu odbyło się III posiedzenie Miejskiej Rady Seniorów. Przewodniczący rady Józef Wyrwał przywitał wszystkich zebranych - członków rady oraz zaproszonych gości - zarząd Stowarzyszenia Seniorów Emerytów i Rencistów w Raciążu.

Przewodniczący Józef Wyrwał odczytał pismo do burmistrza i przewodniczącego rady miejskiej, w którym zawarto kilka postulatów dotyczących, m.in. oddania do dyspozycji seniorów pomieszczenia na działalność klubów senioralnych z terenu Gminy Miasto Raciąż, w tym Stowarzyszenia Seniorów, Emerytów i Rencistów oraz Miejskiej Rady Seniora, dom dziennego pobytu, ścieżki rekreacyjne, szkolenia dla emerytów dotyczące zdrowia, przeprowadzenia akcji szczepień ochronnych, zorganizowanie dnia bezpłatnych porad prawnych dla seniorów, wprowadzenie karty seniora, zajęcia fizjoterapii dla seniorów.

Pomieszczenie na działalność senioralną - takie zadanie priorytetowe należałoby przedłożyć władzom miasta, żeby takie pomieszczenie dla seniorów przeznaczyć. Ustalono, że do realizacji władzom miejskim należy przedstawić takie zadania jak: zwrócenie się z prośbą o przeznaczenie pomieszczenia w budynku biblioteki miejskiej na działalność senioralną. Prezes zarządu Stowarzyszenia Seniorów, Emerytów i Rencistów Stefan Modrzejewski wyjaśnił, że w kwestii pomieszczenia na działalność dla seniorów były prowadzone rozmowy z burmistrzem Mariuszem Godlewskim już dużo wcześniej. W budynku po byłej poczcie, po przeprowadzeniu spraw adaptacyjnych dla biblioteki miejskiej i MOPS-u znajdują się lokale dla organizacji pozarządowych, w tym dla seniorów. Jak wspomniał Stefan Modrzejewski Raciąska Rada Pożytku Publicznego, która również jest ciałem doradczym i konsultacyjnym dla władz miasta, zajmuje się tym problemem. Dotychczas spotykano się w udostępnianej seniorom sali konferencyjnej w siedzibie Miejskiego Centrum Kultury, Sportu i Rekreacji. Były też rozmowy, że na potrzeby MRS oraz SSEiR nadawałby się lokal znajdujący się przy Miejskim Centrum Kultury, który jest wynajmowany. Sprawa w sprawie odzyskania lokalu toczy się w sądzie. Od członków rady wyszła propozycja by wystąpienia z oficjalnym pismem do Burmistrza i Rady Miejskiej (od Miejskiej Rady Seniorów). Ustalono, że pismo przewodnie do proponowanej uchwały sporządzi przewodniczący Józef Wyrwał. Uchwała nr 5/2016 z dnia 20 kwietnia 2016 r. w sprawie przekazania pomieszczenia do dyspozycji na działalność rady. W uchwale znajdują się dwa punkty:

- a) o udostępnieniu pomieszczenia na działalność senioralną dla 50 osób,
- b) wyposażenie pomieszczenia w odpowiedni sprzęt i urządzenia.

Uchwałę przyjęto jednogłośnie.

Na zebraniach klubów członkowie rady poinformowali pozostałych seniorów o powstaniu rady seniora, jej działalności i priorytetach. Pojawiła się też informacja w lokalnej prasie, dzięki czemu wszyscy seniorzy zostali powiadomieni o istnieniu Miejskiej Rady Seniorów.

W kolejnym punkcie posiedzenie opracowano ankiety dotyczące możliwości utworzenia tematycznych kół senioralnych. Po jednej ankiecie otrzyma każdy z klubów seniora. Ankieta nr 1 zawiera pytania dotyczące szkoleń z ochrony zdrowia. Ankieta nr 2 (imienna) dotyczyła zorganizowania kół zainteresowań. Ankieta nr 3 dotyczyła utworzenia domu dziennego pobytu seniora (dla seniorów zrzeszonych i niezrzeszonych). Z każdego klubu obecne były na sali osoby, które przekażą ankiety członkom wszystkich trzech klubów seniora działających na terenie Raciąża. W kolejnym punkcie posiedzenia zgłoszono dwie propozycje do ankiet - szkolenia prowadzone przez dietetyka (do ankiety nr 1) i szkolenie z zakresu pierwszej pomocy przedlekarskiej dla seniorów.

Następnie przewodniczący rady udzielił głosu Stanisławowi Pniewskiemu, który reprezentował Miejską Radę Seniorów podczas sejmiku senioralnego, który odbył się 30 marca w Warszawie. Zebranie odbyło się w Kinie Praga. Dyskutowano na temat polityki prorodzinnej i roli seniora w życiu wnuka. Członek rady przekazał czasopisma, które otrzymał na sejmiku, m.in. *Senior w świecie finansów*, *Społeczna rola dziadków*, *Poradnik dla osób niepełnosprawnych i ich opiekunów*, *Przewodnik turystyczny po ziemi mazowieckiej*, *Polityka senioralna i Płyta Kapel Praskich*.

Z zaproszonych gości głos zabrał prezes Stowarzyszenia Seniorów, Emerytów i Rencistów Stefan Modrzejewski, który wyraził zadowolenie i wyraził chęć współpracy stowarzyszenia z radą seniorów. Opowiedział o pracy stowarzyszenia, zaoferował pomoc w pisaniu ofert na pozyskiwanie środków na działalność senioralną.

W kolejnym punkcie posiedzenia dołączono do ankiety nr 1 dwie propozycje i jednogłośnie przyjęto do realizacji wszystkie trzy ankiety. Następnie ustalono, kto będzie odpowiedzialny za przygotowanie wersji papierowej ankiet oraz wyznaczono osoby, które będą przeprowadzać ankiety w klubach seniorów i wśród niezrzeszonych. Ustalono termin wykonania ankiet do 15 września. Następnie wypełnione ankiety wracają do przewodniczącego rady, który je przeanalizuje i podliczy. Kolejne posiedzenie Miejskiej Rady Seniorów w Raciążu odbędzie się pod koniec sierpnia, podczas zebrania zostaną przeanalizowane i podsumowane wszystkie trzy ankiety. Przewodniczący podziękował za zabranie i zakończył posiedzenie.